2021 年 12 月 27 日
報道関係者各位

株式会社スクウェア・エニックス

株式会社スクウェア・エニックス（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：松田 洋祐）は、

2022年2月26日（土）に発売を予定していた『ドラゴンクエストＸ 目覚めし五つの種族 オフ

ライン』（対応機種：PlayStation®5、PlayStation®4、Nintendo Switch™、Steam®）の発売日を、

以下の通り変更することをお知らせします。

『ドラゴンクエストX 目覚めし五つの種族 オフライン』発売予定日
【変更前】2022年2月26日（土）予定

【変更後】2022年夏予定

超大型拡張ダウンロードコンテンツ

『ドラゴンクエストX 眠れる勇者と導きの盟友 オフライン』配信予定日
【変更前】2022年春予定
【変更後】2022年秋予定

発売をお待ちいただいているお客様ならびに関係各位には、大変ご迷惑をおかけしますこと、

心より深くお詫び申しあげます。皆様にご満足いただける製品をお届けすべく、引き続き開発に

尽力しますので、何卒ご理解賜りますよう、謹んでお願い申しあげます。

■『ドラゴンクエストX オフライン』プロデューサー 白石琢磨 コメント
2022年2月26日発売を予定しておりました、『ドラゴンクエストX 目覚めし五つの種族 オフラ

イン』につきまして、さらなるクオリティアップの為、発売日を延期させて頂く事となりました。
常時インターネット接続の必要が無いスタンドアローンのゲームとして、魅力的なゲーム体験

をお届けできることに手ごたえを感じておりますが、本作のプレイボリュームは大きく、ゲーム

を万全な状態で発売するためには、さらなる時間が必要であると判断いたしました。
新しい発売時期は2022年夏となります。正式な発売日発表まで今しばらくお待ち頂けますよう

よろしくお願い申し上げます。
また、同時に、超大型拡張ダウンロードコンテンツ『ドラゴンクエストX 眠れる勇者と導きの

盟友 オフライン』につきましても、当初予定の2022年春から2022年秋へ配信を延期させて頂き

ます。
本作を心待ちにして頂いているお客様ならびに関係者の皆様には、ご迷惑をおかけし、誠に申

し訳ございません。何卒ご理解、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

PlayStation 5、PlayStation 4、Nintendo Switch 、Steam用ソフト
『ドラゴンクエストＸ 目覚めし五つの種族 オフライン』

 発売日変更のお知らせ

＜商品概要＞
タ イ ト ル ：ドラゴンクエスト X 目覚めし五つの種族 オフライン
発 売 日 ：2022 年夏予定
ジ ャ ン ル ：RPG
対 応 機 種 ：PlayStation 5、PlayStation 4、Nintendo Switch、Steam
プ レ イ 人 数 ：1 人

希 望 小 売 価 格 ：通常版…8,580 円（税込） デラックス版…12,980 円（税込）
 超デラックス版…15,730 円（税込）

公 式 サ イ ト ：https://www.dqx.jp/offline/
公 式 T w i t t e r ：https://twitter.com/DQ_PR

権 利 表 記

：［映像や音楽を含む場合］
© 2012,2021 ARMOR PROJECT/BIRD STUDIO/SQUARE ENIX All
Rights Reserved.
© SUGIYAMA KOBO Ⓟ SUGIYAMA KOBO
［雑誌記事など、音楽を含まない場合］

© 2012,2021 ARMOR PROJECT/BIRD STUDIO/SQUARE ENIX All
Rights Reserved.

＜ご参考＞
株式会社スクウェア・エニックスについて
株式会社スクウェア・エニックスは、エンタテインメント分野において、創造的かつ革新的なコ

ンテンツ／サービスのヒット作品を生み続けるリーディングカンパニーです。当社グループの自

社 IP の代表作には「ドラゴンクエスト」シリーズ（累計出荷・ダウンロード販売本数 8,300 万本

以上）、「ファイナルファンタジー」シリーズ（同 1 億 6,400 万本以上）、「トゥームレイダー」シ

リーズ（同 8,500 万本以上）、「スペースインベーダー」シリーズなどがあります。

（https://www.jp.square-enix.com）

※SQUARE ENIX および SQUARE ENIX ロゴ、ドラゴンクエスト／DRAGON QUEST、ファイナルファンタジー／FINAL FANTASY、トゥームレ

イダー／TOMBRAIDER、スペースインベーダー／SPACE INVADERS、その他の社名、商品名は、日本およびその他の国におけるスクウェア・エ

ニックス・グループ各社の商標または登録商標です。
※その他、記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。

https://www.dqx.jp/offline/
https://twitter.com/DQ_PR
https://www.jp.square-enix.com/